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Hace 10 años que Valentine lanza anualmente tendencias de color. 
Siempre a la vanguardia, siendo la primera y única empresa de 
pinturas en el mercado nacional en diseñar todos los años nuevas 
propuestas, coloristas e inspiradoras y destinadas a aquellos que 
quieren estar a la última.

Como especialista y líder en color, Valentine investiga, innova y se 
anticipa a lo que serán las tendencias de color para el hogar.

Este año damos a conocer nuestra selección de colores para 
2010. Presentamos un total de 30 nuevos colores, reunidos en 6 
colecciones diferentes para que este 2010 sea todo un éxito.
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2010, ¡UN AÑO PARA CELEBRAR!
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Entre los 30 nuevos colores, elegimos los 10 que 
van a marcar este 2010.

Son 10 colores llenos de personalidad que convertirán 
tu casa en un espacio único. ¡Escoge el tuyo!

LINO PURO
E366

COLZA
E415

DIONISO
E434

PLANETA
E414

VOGUE
E429
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POMELO
E419

OCÉANO
E417

AZUL 
BELLE ÉPOQUE
E428

VERDE 
SERPENTINA
E421

SMOKE
E431
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En una clara llamada a los orígenes, los colores 
tierras y neutros se revelan para una vida sencilla 
y serena. 

La autenticidad de los materiales naturales es 
esencial para un bienestar total en el confort de 
la casa.

NATURAL
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E366 E401 E410 E411 E412
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Como la arcilla, también este tono 
reúne las propiedades calmantes de 
esta materia prima.

La planta ancestral que da origen a un 
noble tejido de tono natural, inspira 
este auténtico color.

Un tono natural y delicado inspirado en 
el tronco de este árbol originario de las 
zonas templadas del hemisferio norte.

VERDE ARCILLA
E410

LINO PURO
E366

ABEDUL
E401
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Como el color de los paisajes arenosos 
formados por dunas que se pierden en 
el horizonte mientras el sol empieza a 
esconderse.

Tono orgánico como el vestigio del 
pasado conservado en una roca.

DESIERTO
E412

FÓSIL
E411
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El glamour de los años 30 y la elegancia del Art 
Decó resurgen. 

La mujer se vuelve más femenina y seductora. Los 
tonos florales son protagonistas de un ambiente 
que se pretende que sea delicado y chic.

ATMOSPHERE
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3295 E428 E427 E429 E430
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Como una pieza de alta costura, ¡así 
es este tono atemporal!

Como el aroma de las plantas secas 
que completan e inspiran el aire.

Este tono opaco y profundo encierra 
la belleza del jaspe, una variación del 
cuarzo.

VOGUE
E429

POPURRÍ
E427

ROJO JASPE
E430
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De esta magnífica época, el revivir de 
un tono siempre actual.

Si buscas el equilibrio entre 
delicadeza y buen gusto, este puede 
ser el color que satisfaga todas tus 
expectativas.

AZUL BELLE ÉPOQUE
E428

SALMÓN
3295
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La preservación del planeta es el lema de vida 
de aquellos que defienden una casa ecológica y 
sostenible. 

Colores orgánicos, inspirados sobre todo en el 
agua, sustentan esta conciencia “eco”, creando 
un fuerte impacto visual en el hogar y no en el 
medio ambiente.

ECOFUTURE
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E413 E414 E415 E417 E416
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La magia cromática del camaleón 
está en este color sorprendente.

Las profundidades del océano esconden 
este tono intenso y enigmático.

Los campos de colza forman un 
manto amarillo vivo gracias a las 
flores de esta planta.

CAMALEÓN
E416

OCÉANO
E417

COLZA
E415
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Un tono del cielo que se difumina cuando 
parece tocar la tierra con el mar.

Cuando se observa la tierra desde el 
espacio se divisa una enorme esfera 
de un azul vivo.

HORIZONTE
E413

PLANETA
E414



Perante um desejo assumido de estar mais tempo 
em casa, privilegiam-se valores seguros e os bens de 
herança. 

Optam-se por cores neo-clássicas que conferem 
ao espaço uma sofisticação única. Caminha-se 
imprevisivelmente para o luxo. 

NEW CLASSIC

16

Como resultado de un deseo de estar más 
tiempo en casa, se apuesta por los valores 
seguros y los bienes heredados. 

Se opta por colores neoclásicos que aportan 
al espacio un estilo único. Caminando 
imprevisiblemente hacia el lujo.

NEW CLASSIC
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E280 E423 E424 E425 E426
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Lujo y sofisticación condensados en 
este verde majestuoso.

Es el tono de las uvas francesas 
que está en el origen de este 
precioso néctar.

VERDE MAJESTIC
E425

CHARDONNAY
E426
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Color elegante inspirado en la flor 
del mismo nombre y en la madera 
preciosa de este tono morado.

Astringente, antioxidante, esta 
materia orgánica se extrae de la 
corteza del roble.

Tono sutil y agrisado que nos 
transporta a una ola acogedora y 
natural.

AMARANTO
E424

TANINO
E280

MALVA CHIC
E423
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Evocando el tema del misticismo, tonos fuertes y 
grises aportan a las paredes un carácter espiritual, 
casi mágico. 

Como si se contase teatralmente una historia, 
donde reina el secretismo, la intriga y el suspense. 
Entramos en la casa de los misterios.

MYSTERY
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E431 2348 E432 E433 E434



22

Un color envuelto en suspense y 
secretismo.

Este tono profundo y siempre elegante 
confiere un toque “British” a tu casa.

Del fenómeno intrigante que une al sol 
y la luna para después ser revelado.

VERDE MÍSTICO
E433

AZUL OXFORD
2348

AZUL ECLIPSE
E432
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Como el color del humo que envuelve 
el misterio de la magia. De la mitología, el Dios de todas las 

fantasías, inspira este color profundo 
y sofisticado.

SMOKE
E431 DIONISO

E434
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Ante la llegada de una nueva década, “un nuevo 
optimismo es necesario”. 

Se reivindica una sonrisa transparente y con 
contenido. Se exigen colores intensos y divertidos 
para expresar alegría y arte en nuestro día a día.

CREATION
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E418 E419 E420 E421 E422
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De esta suculenta fruta se extrae este 
tono naranja enérgico y delicioso.

POMELO 
E419

Inspirado en el vuelo vivificante de 
los flamencos, este color es toda una 
explosión visual.

FLAMENCO
E420

Ni negro ni gris, este tono 
contemporáneo estimulará tus 
sentidos y marcará la diferencia 
en los interiores. 

CAFEÍNA
E422
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¡Vuela Serpentina! ¡Vuela en este 
Carnaval de color y alegría!

VERDE SERPENTINA
E421

¿Existe una estación más alegre? 
Sonríe como este amarillo estival.

VERANO
E418
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6 COLECCIONES. 30 COLORES.

LINO 
PURO

NATURAL

ATMOSPHERE

ECOFUTURE

NEW CLASSIC

MYSTERY

CREATION

SALMÓN

HORIZONTE

TANINO

SMOKE

VERANO

ABEDUL

AZUL 
BELLE ÉPOQUE

PLANETA

MALVA CHIC

AZUL 
OXFORD

POMELO

VERDE 
ARCILLA

POPURRÍ

 
COLZA

AMARANTO

AZUL 
ECLIPSE

FLAMENCO

FÓSIL

VOGUE

OCÉANO

VERDE 
MAJESTIC

VERDE 
MÍSTICO

VERDE 
SERPENTINA

DESIERTO

ROJO
JASPE

CAMALEÓN

CHARDONNAY

DIONISO

CAFEÍNA

E366

3295

E413

E280

E431

E418

E401

E428

E414

E423

2348

E419

E410

E427

E415

E424

E432

E420

E411

E429

E417

E425

E433

E421

E412

E430

E416

E426

E434

E422

COLECCIÓN 01

COLECCIÓN 02

COLECCIÓN 03

COLECCIÓN 04

COLECCIÓN 05

COLECCIÓN 06
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30 COLORES DE TENDENCIA ORGANIZADOS POR FAMILIAS DE COLOR.

AMARILLOS

NEUTROS

AZULES VERDES ROJOS NARANJAS

VERANO CAMALEÓN

HORIZONTE

FLAMENCO LINO 
PURO

VOGUE

E418 E416

E413

E420 E366

E429

COLZA VERDE 
SERPENTINA

PLANETA

DIONISO SALMÓN

VERDE 
MAJESTIC

OCÉANO

ROJO
JASPE

POPURRÍ

VERDE 
MÍSTICO

AZUL OXFORD

TANINO POMELO

ABEDUL

E415 E421

E414

E434 3295

E425

E417

E430 E427

E433

2348

E280 E419

E401

CHARDONNAY VERDE 
ARCILLA

AZUL ECLIPSE

AMARANTO DESIERTO

AZUL 
BELLE ÉPOQUE

CAFEÍNA

MALVA CHIC FÓSIL

SMOKE

E426 E410

E432

E424 E412

E428

E422

E423 E411

E431
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CREA LA COMBINACIÓN PERFECTA.

& BLANCO MARFIL

& BLANCO CREMA

& SKY

NATURAL

ATMOSPHERE

ECOFUTURE

E366

3295

E413

E401

E428

E414

E410

E427

E415

E411

E429

E417

E412

E430

E416

0707

D785

PL34

Opta por un color dominante 
que ocupe el 60% del 
espacio: tres paredes, por 
ejemplo.

Otro color intermedio que 
ocupe sólo una pared, es 
decir, el 30% del espacio.

El 10% debe aparecer 
en pequeños elementos 
decorativos como zócalos, 
accesorios o alfombras.
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COMBINA LAS TENDENCIAS 2010 CON LOS BLANCOS DE VALENTINE 
E INSPÍRATE CON LAS COMBINACIONES 60.30.10.

& BLANCO CAMELIA
NEW CLASSIC

E280 E423 E424 E425 E426

D784

& APRICOT
CREATION

E418 E419 E420 E421 E422

PL82

& FLOR DE LOTO
MYSTERY

E431 2348 E432 E433 E434

E377
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ESCOLHER, 
PASSO A PASSO.

INSPÍRATE Y ESCOGE 
LOS COLORES DE 
NUESTRO CATÁLOGO.

SIMULA TU CASA 
EN EL SITE DE 
VALENTINE.

REALIZA UNA 
PRUEBA CON 
TESTiT.

VISUALIZA EL 
COLOR EN CASA 
CON TAKEiT.

Haz un viaje cromático con nosotros 
y descubre las tendencias 2010. 
Finalmente, escoge un color. Tu color.

Haz una foto a la habitación, al salón, a la cocina 
y súbela en www.valentine.es Después juega con 
nuestro simulador de color. Con unos toques 
de magia, pinta antes de pintar. Y comprueba el 
resultado final sin utilizar un pincel (próximamente 
en www.valentine.es).

No pintes una pared si tienes dudas. Si quieres 
experimentar, llévate el color que más te gusta 
en una lata pequeña. Pruébalo en la pared y mira 
cómo queda. Experimentar nunca hizo mal a nadie 
(próximamente en los Valentine Decocenter).

03Visita una tienda Valentine 
Decocenter y llévate a casa una 
pastilla del color que quieres. 
Llévate varias, de diferentes 
colores. Colócala en la pared 
y deja fluir la imaginación. 
Visualiza antes de escoger.



PARA OTRAS SUGERENCIAS E 
IDEAS, VISITA WWW.VALENTINE.ES
Los colores presentados en este catálogo se obtienen a 
través del Sistema Multicolor de Valentine en los siguientes 
productos: Valón (Extramate y Satinado), Valenite, Valrex 
(Brillante y Mate) y Valcryl (Brillante, Satinado y Mate).

Este catálogo ha sido producido en offset, cuyo proceso de impresión puede 

producir pequeñas diferencias entre los colores reales y los impresos. Para una 

elección más exacta de colores, recomendamos hacer una prueba de color antes 

de cualquier aplicación.



98 101 40 02  A CORUÑA / C. Nicaragua
98 115 19 39   A CORUÑA / C. Galileo Galilei
95 040 12 53  ADRA
96 722 16 43  ALBACETE / Av. de los Toreros
96 751 00 20  ALBACETE / C. Velarbe
95 561 70 81  ALCALA DE GUADAIRA
91 878 85 60  ALCALA DE HENARES / C. Don Juan de Austria
91 280 64 60  ALCALA DE HENARES / C. Daoíz y Velarde
97 887 03 03  ALCAÑIZ
91 488 13 00  ALCORCON
95 024 47 09  ALMERÍA	
95 863 97 59  ALMUÑECAR
92 025 30 98  ÁVILA

667 42 18 52  BARBATE
93 490 93 75  BARCELONA / Av. Madrid
93 435 78 90  BARCELONA / C. Sant Antoni Mª Claret
93 231 07 07  BARCELONA / Pº San Juan
95 886 11 85  BAZA
95 342 41 76  BEAS DE SEGURA
95 642 49 93  BENALUP-CASAS VIEJAS
96 482 60 70 BENICARLÓ

98 180 28 40  CACHEIRAS 
98 827 03 15  CARBALLIÑO
98 175 63 54  CARBALLO
95 045 48 79  CARBONERAS
93 665 86 91  CASTELLDEFELS
96 420 18 37  CASTELLÓN DE LA PLANA
98 526 83 88  CAYES LLANERA 
92 553 60 23  CEDILLO DEL CONDADO
97 353 05 81  CERVERA
91 893 49 06  CIEMPOZUELOS
95 245 55 70  COÍN
93 475 03 93  CORNELLA
97 650 40 35  CUARTE DE HUERVA
96 923 19 87  CUENCA
91 886 79 63  DAGANZO
95 247 23 99  FUENGIROLA
93 633 31 99  GAVÀ
95 828 62 82  GRANADA / C. Artesano Molero
95 813 35 04  GRANADA / C. Pintor Manuel Maldonado
95 881 35 46  GRANADA / Camino Bajo de Huetor
93 861 68 00  GRANOLLERS
95 874 08 79  GUADIX
95 928 30 07  HUELVA / Pol. Ind. Pesquero Norte
95 925 24 78  HUELVA / Av. de Alemania
95 014 51 15  HUERCAL DE ALMERÍA
97 131 30 48  IBIZA	
94 361 85 23  IRÚN
97 436 16 14  JACA
97 660 14 78  LA ALMUNIA DE DOÑA GODINA
98 764 19 15  LA BAÑEZA
95 616 30 16   La Barca de la Florida - JEREZ DE LA FRONTERA
98 657 25 00   LA ESTRADA
649 139 695   LA RINCONERA
96 318 22 50   LA TORRE
98 678 33 51  LALíN
91 636 36 40  LAS ROZAS
97 212 08 23  LLANÇÁ
95 832 75 06   LOJA
95 750 21 16   LUCENA
91 574 72 44   MADRID / Av. Menéndez Pelayo
91 533 48 13   MADRID / C. Bravo Murillo

91 572 08 57  MADRID / C. de las Mercedes
97 135 06 64  MAHÓN
95 217 22 04  MÁLAGA
95 277 03 40  MARBELLA
95 258 25 86  MIJAS
93 570 13 49  MOLLET
93 564 20 36  MONTCADA I REIXAC / Pol. Ind. Can Milans
93 564 09 94  MONTCADA I REIXAC / Pº Jaime I
92 445 29 05  MONTIJO	
95 860 27 17  MOTRIL
96 560 81 77  NOVELDA
96 674 50 16  ORIHUELA
98 825 56 98  OURENSE

97 916 04 34  PALENCIA
94 826 95 90  PAMPLONA
96 557 24 72  PEGO
96 123 55 67  PICASSENT
98 686 68 03  PONTEVEDRA
98 633 75 80 PORRIÑO
92 644 01 20  PUERTO LLANO 
97 288 13 33  PUIGCERDÀ	
95 032 35 66  ROQUETAS DE MAR
95 684 05 06  ROTA
93 715 54 50  SABADELL
97 224 91 19   SALT-BESCANO
95 694 83 94  SAN FERNANDO
94 327 91 91  SAN SEBASTIÁN 
95 636 89 21  SANLÚCAR DE BARRAMEDA
97 232 70 57  SANT FELIU DE GUÍXOLS
98 158 63 56  SANTIAGO DE COMPOSTELA / Conceiros
98 159 10 96  SANTIAGO DE COMPOSTELA / C. Rosalía de Castro
98 157 22 16  SANTIAGO DE COMPOSTELA / Pg. Costa Vella
92 141 29 78  SEGOVIA
95 495 65 83  SEVILLA / Av. Alcalde Manuel del Valle
95 493 31 35  SEVILLA / C. Quejío
615 81 44 30  SIGÜENZA
95 058 32 20  STA Mª DEL ÁGUILA
92 581 89 36  TALAVERA DE LA REINA
95 668 20 54  TARIFA
92 523 07 14  TOLEDO
95 238 61 26  TORREMOLINOS
98 780 71 92  TROBAJO DEL CAMINO
98 322 11 76  VALLADOLID
91 778 65 78  VALLECAS
93 811 51 92  VILANOVA I LA GELTRÚ	
98 650 09 66  VILLAGARCÍA DE AROUSA
92 484 45 06  VILLANUEVA DE LA SERENA
95 345 06 81  VILLANUEVA DEL ARZOBISPO
96 714 75 27   VILLARROBLEDO
96 227 46 84   XÀTIVA

Canarias
928 81 05 13   ARRECIFE
922 61 16 91  CRUCE DE TACO (LA LAGUNA)
928 47 10 05   EL SEDABAL
928 88 13 94   GALDAR
922 50 53 30   GUIMAR
928 26 47 29   LAS PALMAS
928 67 26 73   LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
922 27 46 22   S/C DE TENERIFE
922 62 00 14   SOBRADILLO
922 87 09 19   S. SEBASTIÁN GOMERA
928 14 95 93   VECINDARIO

BARNICES VALENTINE, S.A.U.
Polígono Industrial Can Milans
Riera Seca, 1
08110 Montcada i Reixac (Barcelona)

T 34 93 565 66 00
F 34 93 564 38 11
www.valentine.es 
valentine@valentine.es 
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